और जबकि, समय-समय पर संशोधित संविधान के सभी उपबंध 05 अगस्त, 2019 से विद्यमान जम्मू-कश्मीर राज्य को लागू हो गए हैं तथा 05 अगस्त, 2019 और मूल अधिनियम के अधीन नियत दिन के बीच की अवधि के दौरान जारी की गई किसी अधिसूचना अथवा किए गए किसी आदेश, बनाए गए नियम अथवा की गई नियुक्ति का इस प्रकार संरक्षण किया जाना है मानो कि ऐसी कार्रवाइयां विधि के अनुसार की गई हैं;

और जबकि, मूल अधिनियम की पांचवी अनुसूची की तालिका-2 की प्रविष्टि 1 संपत्ति अंतरण अधिनियम, संवत् 1977 (1920 एडी) को उपांतरित रीति लागू होती है। तथापि, जम्मू-कश्मीर संपत्ति अंतरण अधिनियम, संवत् 1977 को इस अनुसूची की तालिका-3 द्वारा निरसित कर दिया गया है;

और जबकि, मूल अधिनियम की पांचवी अनुसूची की तालिका-3 में विनिर्दिष्ट विधियां, जो विद्यमान जम्मू-कश्मीर राज्य को लागू थी, को निरसित कर दिया गया है तथा इन विधियों के अंतर्गत की गई कार्यवाहियों और कार्रवाइयों का संरक्षण किया जाना अपेक्षित है;